
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта постановления 

администрации Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы»» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Проект постановления 

администрации Пермского 

муниципального района  

 «О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района на 2016-2020 

годы»» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Аппарат администрации Пермского 

муниципального района, 614065, г. 

Пермь, ул. Верхне-Муллинская, д. 71, 

296-22-27,296-20-82, 

tarasov@permraion.ru, 

poroshina@permraion.ru,  

http://permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

Дата начала общественно 

обсуждения проекта 11.10.2019 дата 

окончания общественного 

обсуждения проекта 16.10.20199 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

296-22-27, tarasov@permraion.ru 

 

mailto:poroshina@permraion.ru


 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения 

и территории Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»,  

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 28.10.2015 № 1371 (в редакции от 13.04.2016 № 169, от 31.05.2016                  

№ 267, от 27.12.2016 № 730, от 13.11.2017 № 434-С, от 29.12.2017 № 581-С, от 

23.05.2018 № 227, от 09.06.2018 № 284, от 11.12.2018 № 657, от 29.12.2018                     

№ 716, от 01.03.2019 № 94, от 21.06.2019 № 351, от 02.09.2019 № 545), следующие 

изменения: 

1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему постановлению. 

2. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

4. Приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 

  

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

"Обеспечение безопасности 

населения и территории 

Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы", 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района  

от 28.10.2015 № 1371 



 

  

2 

2016-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

5. Приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению. 

6. Приложение 6 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 7 к 

настоящему постановлению. 

7. Приложение 7 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 8 к 

настоящему постановлению. 

8. Приложение 8 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 9 к 

настоящему постановлению. 

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

 

 

И.п. главы администрации 

муниципального района                                                                             В.П. Ваганов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.permraion.ru/


 

  

3 

        Приложение 1  
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 
от                            №  
 

 

Муниципальная  программа «Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 
 

1. Паспорт муниципальной программы 
 

1. Наименование 

Программы  

«Обеспечение безопасности населения и территории 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

(далее - Программа, муниципальная программа). 

2. Цель Программы Повышение уровня безопасности населения и 

территории Пермского муниципального района. 

3. Задачи Программы 1.Снижение показателя уровня преступности, 

повышение уровня антитеррористической 

защищенности объектов с массовым пребыванием 

людей на территории Пермского муниципального 

района.  

2.Снижение показателя гибели и травматизма детей на 

муниципальных автодорогах Пермского 

муниципального района. 

3.Снижение показателя гибели и травматизма людей в 

результате возникновения чрезвычайных ситуаций и 

происшествий, в том числе связанных с 

возникновением пожаров, и происшествий на водных 

объектах на территории Пермского муниципального 

района. 

4. Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

Программа рассчитана на период  2016 – 2020 годы. 

Программа реализуется в один этап. 

5. Конечные 

результаты 

Программы 

Реализация программы позволит к концу 2020 года: 

1.Снизить показатель уровня преступности на 10000 

населения на 10% по сравнению с 2014 годом. 

2.Снизить на 10% гибель и травматизм детей в 

дорожно-транспортных происшествиях на автодорогах 

Пермского муниципального района. 

3.Снизить на 10% показатель гибели людей в 

чрезвычайных ситуациях и происшествиях связанных с 

возникновением пожаров на территории Пермского 

муниципального района, на 10000 населения. 

4.Снизить на 10% показатель гибели людей на водных 

объектах Пермского муниципального района, на 10000 

населения.   

  
 



 

  

4 

5.Приведение в  нормативное состояние уровня 

антитеррористической защищенности  28 

образовательных организаций:  

- оборудование турникетами; 

- организация физической охраны; 

- ограждение по периметру. 

6. Координатор 

Программы 

Заместитель главы администрации муниципального 

района по вопросам обеспечения безопасности 

7. Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Муниципальное казенное учреждение « Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

8. Соисполнители 

Программы 

Управление образования администрации 

муниципального образования  «Пермский 

муниципальный  район» (далее-РУО),  

Администрация Пермского муниципального района  

(далее Администрация), 

Муниципальное учреждение «Управление капитального 

строительства Пермского муниципального района» 

(далее – УКС) 

9. Подпрограммы 

Программы 

Подпрограмма 1. «Профилактика преступлений, 

терроризма и экстремизма, повышение 

антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей». 

Подпрограмма 2.  «Обеспечение безопасного участия 

детей в дорожном движении». 

Подпрограмма 3. «Обеспечение эффективной защиты 

населения и территории муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, 

других опасностей и происшествий, угрожающих  

жизни, здоровью и имуществу граждан». 

Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации 

муниципальной программы». 

10. Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Программы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 15 720,3 

2017 15 090,5 

2018 14 272,5 

2019 29 342,7 

2020 22 598,6 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 

97 024,6 

 

 
 
 
 
 



 

  

5 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 
от                            №  
«Приложение 2 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального  

района на 2016-2020 годы» 

 

 
Подпрограмма 

«Профилактика преступлений, терроризма и экстремизма, повышение 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей» 

 

1. Паспорт муниципальной Подпрограммы 
 

1 Наименование 

Подпрограммы  

«Профилактика преступлений, терроризма и экстремизма, 

повышение антитеррористической защищенности мест 

массового пребывания людей» (далее – Подпрограмма) 

2 Цель 

Подпрограммы 

Снижение показателя уровня преступности, повышение 

уровня антитеррористической защищенности объектов с 

массовым пребыванием людей на территории Пермского 

муниципального района 

3 Задача 

Подпрограммы 

1.Профилактика правонарушений, терроризма и 

экстремизма 

2.Развитие элементов аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» (далее – АПК 

«Безопасный город») 

4 Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

2016 – 2020 годы 

Подпрограмма реализуется в один этап 

5 Конечные 

результаты 

Подпрограммы 

Реализация программы позволит к концу 2020 года: 

1. Снизить показатель уровня преступности на 10000 

населения на 10% по сравнению с 2014 годом. 

2. Приведение в  нормативное состояние уровня 

антитеррористической защищенности  28 

образовательных организаций:  

- оборудование турникетами; 

- организация физической охраны; 

- ограждение по периметру. 

6 Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение « Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

7 Соисполнители 

Подпрограммы 

Управление образования администрации муниципального 

образования «Пермский муниципальный  район» (далее-

РУО),  

Администрация Пермского муниципального района  

  



 

  

6 

(далее Администрация), 

Муниципальное учреждение «Управление капитального 

строительства Пермского муниципального района» (далее 

– УКС) 

8  Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Подпрограммы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 3 345,2 

2017 1 961,0 

2018 1 968,7 

2019 16 901,0 

2020 1 541,5 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
25 717,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

7 

Приложение 3 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района 
от                            №  
«Приложение 3 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального  

района на 2016-2020 годы» 

 

 

Подпрограмма 

«Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» 

 
1. Паспорт муниципальной  Подпрограммы 

 

 Наименование 

Подпрограммы  

 «Обеспечение безопасного участия детей в 

дорожном движении» (далее – Подпрограмма) 

2 Цель Подпрограммы Снижение показателя гибели и травматизма детей 

на автодорогах Пермского муниципального 

района 

3 Задача Подпрограммы 1.Обеспечение безопасной перевозки детей 

школьными автобусами 

2.Проведение обучения и информирования 

учащихся образовательных организаций по 

вопросам безопасности дорожного движения 

4 Сроки и этапы реализации 

Подпрограммы 

2016 – 2020 годы 

Подпрограмма реализуется в один этап 

5 Конечные результаты 

Подпрограммы 

Реализация программы позволит к концу 2020 

года снизить на 10% гибель и травматизм детей в 

дорожно-транспортных происшествиях на 

автодорогах Пермского муниципального района 

6 Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение « Центр 

обеспечения безопасности Пермского 

муниципального района» (далее – МКУ ЦОБ 

ПМР) 

7 Соисполнители 

Подпрограммы 

Управление образования администрации 

муниципального образования «Пермский 

муниципальный район» (далее – РУО)  

8  Финансовое обеспечение 

по всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации Подпрограммы 

 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 80,0 

2017 80,0 

2018 230,0 

2019 230,0 

2020 230,0 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
850,0 

 

 
 



 

  

8 

Приложение 4 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района 
от                            №  
«Приложение 4 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального  

района на 2016-2020 годы» 

 

 

Подпрограмма 

«Обеспечение эффективной защиты населения и территории 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций мирного и военного 

времени, других опасностей и происшествий, угрожающих  жизни, здоровью 

и имуществу граждан» 

 
1. Паспорт муниципальной  Подпрограммы 

 

1. Наименование 

Подпрограммы  

«Обеспечение эффективной защиты населения и 

территории муниципального района от чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного времени, других 

опасностей и происшествий, угрожающих  жизни, 

здоровью и имуществу граждан» 

2. Цель 

Подпрограммы 

Снижение показателя гибели и травматизма людей в 

результате возникновения чрезвычайных ситуаций и 

происшествий, в том числе связанных с возникновением 

пожаров, и происшествий на водных объектах  на 

территории Пермского муниципального района (далее- 

ПМР) 

3. Задача 

Подпрограммы 

1.Обеспечение устойчивости управления руководством 

ПМР при предупреждении и ликвидации в чрезвычайных 

ситуациях мирного и военного времени. 

2.Обучение должностных лиц и населения действиям при 

возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и 

военного времени 

3.Обеспечение деятельности нештатных аварийно-

спасательных формирований 

4.Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

4. Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

2016 – 2020 годы 

Подпрограмма реализуется в один этап 

5. Конечные 

результаты 

Подпрограммы 

Реализация программы позволит к концу 2020 года:    

1. Снизить на 10% показатель гибели людей в 

чрезвычайных ситуациях и происшествиях связанных с 

возникновением пожаров на территории Пермского 

муниципального района, на 10000 населения 

2. Снизить на 10% показатель гибели людей на водных 

  



 

  

9 

объектах Пермского муниципального района, на 10000 

населения   

6. Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение « Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

7. Соисполнители 

Подпрограммы 

Соисполнители отсутствуют 

  

8.  Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

Подпрограммы 

 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 245,0 

2017 522,4 

2018 236,0 

2019 245,0 

2020 245,0 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
1 493,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

10 

 
Приложение 5 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района 
от                            №  
«Приложение 5 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального  

района на 2016-2020 годы» 

 

 

       

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 

1. Паспорт муниципальной  Подпрограммы 
 

1. Наименование 

Подпрограммы  

«Обеспечение реализации муниципальной программы» 

(далее – Подпрограмма) 

2. Цель 

Подпрограммы 

Создание условий для реализации Программы 

«Обеспечение безопасности населения и территории 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

3. Задача 

Подпрограммы 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Центра обеспечения безопасности 

Пермского муниципального района» 

4. Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

2016 – 2020 годы  

Подпрограмма реализуется в один этап 

5. Конечные 

результаты 

Подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит обеспечить 

выполнение задач, мероприятий и показателей, 

предусмотренных муниципальной программой и 

подпрограммами, включенными в ее состав, исполнение в 

максимальном объеме 

6. Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение « Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

7. Соисполнители 

Подпрограммы 

Соисполнители отсутствуют 

  

8 . Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

Подпрограммы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 12 050,1 

2017 12 527,1 

2018  11 837,8 

2019 11 966,7 

2020 20 582,1 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
68 963,8 

 

  



 

Приложение 6  

к постановлению администрации 

 
Пермского муниципального района 

 

 
от                                  №    

 

 
«Приложение 7 к муниципальной программе 

 

«Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы   

 Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 
 

 

   

 

  

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная  программа Пермского 
муниципального района «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» 

Всего 15 166,5 14 508,5 13 682,7 13 452,3 21 978,8 78 788,8 

МКУ ЦОБ ПМР 
11 496,3 11 945,1 11 248,0 11 376,3 19 963,3 66 028,0 

470,0 967,4 688,7 695,3 700 3  521,4 

РУО 
1 682,5 793,2 689,2 - - 3 164,9 

1 340,2 802,8 1 056,8 1380,7 1316,5 5897,0 

Администрация 177,5 - - - - 177,5 

 Подпрограмма  1 «Профилактика преступлений,  

терроризма и экстремизма, повышение 
антитеррористической защищенности  мест массового 

пребывания людей» 

МКУ ЦОБ ПМР 255,0 475 482,7 480,3 485 2 178,0 

РУО 2 912,7 1 486 1 486 1 120,7 1056,5 8061,9 

Администрация 177,5 - - - - 177,5 

1 . Основное мероприятие  "Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма" 
МКУ ЦОБ ПМР 5,0 5,0 15,0 15,0 15,0 55,0 

1.1. Размещение материалов  в электронных и печатных 

СМИ, издание и распространение листовок и 

бюллетеней.  

МКУ ЦОБ ПМР 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

    



 

  

12 

1.2. Проведение мероприятий 3 сентября, посвященных Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом (изготовление 

баннеров, плакатов, печатной продукции)» 

МКУ ЦОБ ПМР - - 10,0 10,0 10,0 30,0 

2. Основное мероприятие   "Развитие элементов 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный 

город»" 

МКУ ЦОБ ПМР 250,0 470,0 467,7 465,3 470,0 2 127,7 

РУО 
1682,5 793,2 689,2 - - 3 164,9 

1230,2 692,8 796,8 1 120,7 1056,5 4897,0 

Администрация 177,5 - - - - 177,5 

2.1. Интеграция и модернизация существующих систем 

безопасности и видеонаблюдения  на объектах 
образовательных организаций, входящих в 

существующую объединенную систему безопасности и  

видеонаблюдения.  

РУО 

949 793,2 689,2 - - 2 431,4 

537 692,8 796,8 - - 2 026,6 

2.2. Мониторинг и техническое обслуживание единых 

систем безопасности и видеонаблюдения в 
образовательных организациях. 

РУО 
733,5 - - - - 733,5 

693,2 - - - - 693,2 

2.2.1. ТО охранной- пожарной сигнализации и 

видеонаблюдения  объектов в  муниципальных 
образовательных организациях   

РУО 
442,4 - - - - 442,4 

213,5 - - - - 213,5 

2.2.2. ТО  охранной сигнализации и  видеонаблюдения  
объектов в  муниципальных образовательных 

организациях   
РУО 

133,5 
- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

133,5 

295,1 
- 

 

- 

 

- 

 
- 295,1 

2.2.3. Мониторинг сигналов от объединённой системы 
безопасности и видеонаблюдения  объектов в  

муниципальных образовательных организациях 
РУО 

157,6 
- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

157,6 

184,6 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 
184,6 

2.3. Установка сирено-речевых систем оповещения 
населения. 

МКУ ЦОБ ПМР - 470,0 467,7 465,3 470,0 1 877,7 

2.3.1. Пункт сирено-речевого оповещения в с. Гамово 

ул.50лет Октября 7 
МКУ ЦОБ ПМР - - - - - - 

2.3.2. Пункт сирено-речевого оповещения в д. Ванюки 
Савинского сельского поселения МКУ ЦОБ ПМР - 470,0 - - - 470,0 

 2.3.3. Пункт сиренно-речевого оповещения д. Большое 

Савино Савинского сельского поселения 
МКУ ЦОБ ПМР - - 467,7 - - 467,7 

2.3.4. Пункт сирено-речевого оповещения в п. Сокол 

Савинского сельского поселения 
МКУ ЦОБ ПМР - - - 465,3 - 465,3 



 

  

13 
2.3.5. Пункт сирено-речевого оповещения в с. Сташково  

Юго-Камского сельского поселения.                               
МКУ ЦОБ ПМР - - - - 470,0 470,0 

2.4. «Оборудование с монтажом и пуско-наладкой, и 

программное обеспечение автоматизированного 

рабочего места Системы-112 (далее – АРМ-112) на базе 
единой дежурной диспетчерской службы Пермского 

муниципального района» 

МКУ ЦОБ ПМР 250,0 
    

250,0 

2.5.  Установка и техническое обслуживание  систем 

контроля и управления доступом: 
- в здании администрации Пермского муниципального 

района по адресу: Пермь г.,Верхне-Муллинская ул.,д 71 

Администрация 177,5 - - - - 177,5 

2.6. Модернизация системы ПАК "Стрелец-
Мониторинг" 

РУО - - - 1120,7 1056,5 2177,22 

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасного участия 

детей в дорожном движении» 

МКУ ЦОБ ПМР 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РУО 70,0 70,0 220,0 220,0 220,0 800,0 

2. Основное мероприятие   "Проведение обучения и 

информирования учащихся образовательных 

организаций по вопросам безопасности дорожного 
движения" 

МКУ ЦОБ ПМР 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РОУ 70,0 70,0 220,0 220,0 220,0 800,0 

2.1. Размещение  информационных материалов, издание 

информационных бюллетеней  и листовок. МКУ ЦОБ ПМР 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

2.2. Проведение обучающих (информационных) 

мероприятий в образовательных организациях. РУО 70,0 70,0 220,0 220,0 220,0 800,0 

2.2.1. Проведение ежегодного районного конкурса 

учащихся  по безопасности дорожного движения 
«Безопасное колесо»  

РУО 3,3 23,6 55,0 55,0 55,0 191,9 

2.2.2. Проведение районного конкурса «Юный 

инспектор дорог» 
РУО 12,1 20,0 40,0 40,0 40,0 92,1 

2.2.3.  Проведение мероприятий по изучению 

безопасного поведения на дорогах в рамках ежегодных 

месячников безопасности, посвященных «Дню защиты 
детей» (1 апреля -1 июля) и «Дню знаний» (20 августа – 

20 сентября) 

РУО 54,6 26,4 125,0 125,0 125,0 152,1 



 

  

14 

Подпрограмма 3 «Обеспечение эффективной защиты 

населения и территории муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, 
других опасностей и происшествий, угрожающих  

жизни, здоровью и имуществу граждан» 

МКУ ЦОБ ПМР 205,0 482,40 196,0 205,0 205,0 1 293,4 

РУО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

1. Основное мероприятие  "Обеспечение устойчивости 
управления руководством ПМР при предупреждении и 

ликвидации в чрезвычайных ситуациях мирного и 

военного времени" 

МКУ ЦОБ ПМР - - - - - - 

1.1. Переработка и согласование плана КЧС Пермского 

муниципального района по ликвидации аварийного 

разлива нефти и нефтепродуктов. 

МКУ ЦОБ ПМР - - - - - - 

1.2. Переработка паспорта безопасности Пермского 

муниципального района 
МКУ ЦОБ ПМР - - - - - - 

2. Основное мероприятие   "Обучение должностных лиц 

и населения действиям при возникновении 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 

МКУ ЦОБ ПМР 140,0 116,8 120,0 120,0 120,0 616,8 

РУО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

2.1. Организация работы  учебного пункта 

муниципального района. 
МКУ ЦОБ ПМР 140,0 116,8 120,0 120,0 120,0 616,8 

2.1.1. Профилактика чрезвычайных ситуаций и 
обучение населения (изготовление стендов, баннеров, 

листовок, плакатов и иной продукции) 

МКУ ЦОБ ПМР 50,0 39,5 48,0 50,0 50,0 237,5 

2.1.2. Проведение мероприятий по изучению 

безопасности жизнедеятельности, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны в 

рамках месячников безопасности «День защиты детей»   

(1.04. по 1.06);  "День знаний» (20.08. по 20.09);  
Гражданской обороны с (4.09 по 4.10.). 

безопасности людей на водных объектах (1.06. – 1.09.); 

МКУ ЦОБ ПМР 9,7 15,9 10,0 10,0 10,0 55,6 

2.1.3. Издание сборника по безопасным условиям 
жизнедеятельности на территории муниципального 

района 

МКУ ЦОБ ПМР 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

2.1.4. Проведения тактико-специальных учений и 

тренировок по действиям в чрезвычайных ситуациях в 
местах массового пребывания людей (Приобретение 

оборудования, средств имитации и расходных 

материалов). 

МКУ ЦОБ ПМР 30,3 11,4 12,0 10,0 10,0 73,7 



 

  

15 
2.2. Проведение районных соревнований участников 

Всероссийского  движения  «Школа безопасности» и 

Юный спасатель» 

РУО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

3. Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности 

нештатных аварийно-спасательных формирований" 
МКУ ЦОБ ПМР 60,0 360,6 71,0 80,0 80,0 651,6 

3.1. Проведение занятий по организации работы в 

местах ЧС и происшествий  
МКУ ЦОБ ПМР 10,0 310,6 21,0 30,0 30,0 401,6 

3.2. Поощрение граждан за участие в поисковых, 

аварийно-спасательных  мероприятиях и за спасение 

погибавших  

МКУ ЦОБ ПМР 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

4. Основное мероприятие  "Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах" 
МКУ ЦОБ ПМР 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

4.1. Размещение  информационных материалов, издание 

информационных бюллетеней  и листовок. 
МКУ ЦОБ ПМР 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

Подпрограмма  4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы». 

МКУ ЦОБ ПМР 
11 496,3 11 945,1 11 248,0 11376,3 19 962,3 66 028,0 

1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений" 
МКУ ЦОБ ПМР 11 496,3 11 945,1 11 248,0 11376,3 19 962,3 66 028,0 

1.1.  Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений 
(организаций) 

МКУ ЦОБ ПМР 11 496,3 11 945,1 11248,0 11376,3 19 962,3 66 028,0 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

16 

 

   

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная  программа Пермского муниципального 

района «Обеспечение безопасности населения и территории 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

Всего 553,8 582,0 589,8 743,4 619,8 3 088,8 

МКУ ЦОБ ПМР 553,8 582,0 589,8 590,4 619,8 2935,8 

УКС - - - 153,0 - 153,0 

 Подпрограмма  1 «Профилактика преступлений,  
терроризма и экстремизма, повышение 

антитеррористической защищенности  мест массового 

пребывания людей» 

УКС - - - 153,0 - 153,0 

3. Основное мероприятие  «Приведение в нормативное 

состояние муниципальных помещений, приобретение и 

установку модульных конструкций» 

УКС 
- 

 

- 

 

- 

 
153,0 - 153,0 

3.1. Приведение в нормативное состояние помещения по 
адресу: Пермский район с. Гамово, ул. 50 Лет Октября, д.5, 

каб. № 

УКС - - - 19,4 - 19,4 

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Пермского муниципального района 
 

от                                 №   

«Приложение 8  к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы  

Пермского муниципального района  за счет средств бюджетов сельских поселений 

  



 

  

17 
3.2. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский район, с. Култаево, ул. Романа  Кашина, 

д. 85, каб.№1,№2,№3,№4 

УКС - - - 27,1 - 27,1 

3.3. Приведение в нормативное состояние помещения по 
адресу: Пермский район, п. Сокол, д. 6, каб. № 20 УКС - - - 5,9 - 5,9 

3.4. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский  район, п. Юг, ул. Ленина, д. 103, каб. № УКС 
- 
 

- 
 

- 
 

8,5 
- 
 

8,5 

3.5. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский  район, д. Песьянка, ул. Строителей, д.3, 

каб. №1, №2 

УКС - - - 29,3 - 29,3 

3.6. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский район, с. Усть-Качка, ул. Победы, д.12, 

каб.№ 

УКС - - - 29,2 - 29,2 

3.7. Приведение в нормативное состояние помещения по 
адресу: Пермский  район, с. Бершеть, ул. Школьная, д. 9, 

каб.№27, №29 

УКС - - - 6,1 - 6,1 

3.8. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский  район, с. Лобаново, ул. Культуры, д.4, 
каб.№25, №26, №29 

УКС 
- 

 

- 

 

- 

 
11,5 

- 

 
11,5 

3.9. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский  район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, 
д.4, каб. № 

УКС - - - 6,0 - 6,0 

3.10.Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский  район, с. Фролы, ул. Центральная, д.4, 

каб.№ 

УКС - - - 10 - 10 

Подпрограмма  4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы». МКУ ЦОБ ПМР 553,8 582,0 589,8 590,4 619,8 2935,8 

1. Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений" 
МКУ ЦОБ ПМР 553,8 582,0 589,8 590,4 619,8 2935,8 

1.2. Осуществление мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма, и защиты от ЧС 

МКУ ЦОБ ПМР 553,8 582,0 589,8 590,4 619,8 2935,8 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

18 

 

                                                                                             
  

 

 
Приложение 8 

к постановлению администрации  
                                                                                                          

  
 Пермского муниципального района 

 
                                                                                                                

  
 от                                   №   

                                                                                                                        
 

 «Приложение 9  к муниципальной программе 

    
 «Обеспечение безопасности населения и 

    

 территории Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 
  

Финансовое обеспечение муниципальной программы  
 Пермского муниципального района  за счет всех источников 

       
 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

 Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2016 год 
2017 

год 
2018 год 2019 год 2020 год 

 
Итого 

1 2 3 4 5 6 7  8 

Муниципальная  программа 
Пермского муниципального района 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 
муниципального района на 2016-2020 

годы» 

Всего, в том числе: 15 720,3 15 090,5 14 272,5 29 342,7 22 598,6  97 024,6 

бюджет Пермского 

района 
15 166,5 14 508,5 13 682,7 13 452,3 21 978,8 

 
78 788,8 

бюджет Пермского края  - -  -  15 147,0 -    15 147,0 

федеральный бюджет              

бюджеты сельских 

поселений 
553,8 582 589,8 743,4 619,8 

 
3 088,8 

внебюджетные 
источники 

          
 

  

 Подпрограмма  1 «Профилактика 

правонарушений,  терроризма и 

экстремизма, повышение 
антитеррористической защищенности  

мест массового пребывания людей» 

Всего, в том числе: 3 345,2 1 961,0 1 968,7 16 901,0 1 541,5  25 717,4 

бюджет Пермского 

района 
3 345,2 1 961,0 1 968,7 1 601,0 1 541,5 

 
10 417,4 

бюджет Пермского края        15 147,0    15 147,0                    

федеральный бюджет                              

бюджеты сельских 
поселений 

       153,0   
 

153,0                  

      



 

  

19 

 

 

внебюджетные 

источники 
          

 
                  

Подпрограмма  2 «Обеспечение 

безопасного участия детей в 
дорожном движении» 

Всего, в том числе: 80,0 80,0 230,0 230,0 230,0  850,0 

бюджет Пермского 

района 
80,0 80,0 230,0 230,0 230,0 

 
850,0 

бюджет Пермского края        

федеральный бюджет                              

бюджеты сельских 

поселений 
          

 
                    

внебюджетные 

источники 
          

 
                  

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

эффективной защиты населения и 

территории муниципального района 

от чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени, других опасностей 

и происшествий, угрожающих  

жизни, здоровью и имуществу 
граждан» 

Всего, в том числе: 245,0 522,4 236,0 245,0 245,0  1 493,4 

бюджет Пермского 

района 
245,0 522,4 236,0 245,0 245,0 

 
1 493,4 

бюджет Пермского края 
     

 
 

федеральный бюджет 
     

 
 

бюджеты сельских 

поселений      

 

 

внебюджетные 
источники 

     
 

 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

Всего, в том числе: 12 050,1 12 527,1 11 837,8 11 966,7 20 582,1  68 963,8 

бюджет Пермского 
района 

11 496,3 11 945,1 11 248,0 11 376,3 19 962,3 
 

66 028,0 

бюджет Пермского края 
     

 
 

федеральный бюджет 
     

 
 

бюджеты сельских 
поселений 

553,8 582 589,8 590,4 619,8 
 

2935,8 

внебюджетные 

источники 
     

 
 

       
 

 


